
1/8 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z XXX. zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.9.2010  

 
Účast zastupitelů: při zahájení 15,  celkem 17 
Počet přítomných občanů: 11     
Hosté: Bc. Novák – vedoucí finančního odboru MěÚ, Mgr.Kejík-právník MěÚ 
Zahájení:  16:00 hodin 
 
ad 1) Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 
Ing. Josef Svoboda. Přivítal přítomné zastupitele a občany a seznámil je s programem 
zasedání, o kterém nechal hlasovat. 
Usnesení ZM č. 1/XXX/10: ZM schvaluje program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Volba volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3. Kontrola usnesení 
4. Rozpočtový výhled na období 2011-2015 
5. Žádosti 

1 – Revokace usnesení ZM a schválení odprodeje části p. č. 1928 dle geom. plánu p. 
č. 1928/4 
2 – Revokace usnesení ZM a schválení odprodeje pozemků pod VTL RS Pohořelice, 
části pozemků p. č. 6589 a p. č. 6585 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
3 – Směna nemovitého majetku města – pozemek část p. č. 6383 o výměře 21721 m2 
nebo část p. č. 800/1 o výměře 9750 m2 za p. č. 6381 o výměře 21721 m2 od 
soukromého vlastníka 
4 – Směna pozemků pro protipovodňová opatření p. č. 6649 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za pozemek soukromých vlastníků p. č. 6655 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
5 – Odprodej pozemku p. č. 195/4 o výměře 1172 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
6 – Odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
7 – Odprodej nemovitosti č. p. 360 včetně pozemku p. č. 925 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
8 – Odprodej pozemků p. č. 2176 a p. č. 2177 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
9 – Odprodej pozemku p. č. 2169 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
10 – Odprodej pozemků p. č. 399/1, 399/3 a část p. č. 400 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou 
11 – Odprodej části pozemku p. č. 159 o výměře 300 m2 v k. ú. Smolín  
12 – Odprodej části pozemku p. č. 580 o výměře 8 m2 v k. ú. Smolín 
13 – Odprodej částí pozemku p. č. 580 o výměře 39 m2 a p. č. 100/6 o výměře 12 m2 

v k. ú. Smolín 
6. Různé 

1 – Splátkový kalendář dlužného nájemného 
2 – Revokace usnesení ZM č. 12/XXIX/10 – privatizace bytového fondu – II. vlna – 
dům Vídeňská č.p. 586, Pohořelice 

7. Privatizace garáže v privatizovaném bytovém domě nám. Svobody 724 
8. Interpelace členů ZM 



2/8 

9. Diskuse občanů 
10. Závěr 

Výsledek hlasování: 15 pro.   
 
 
ad 2) Volba volební komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání ZM Irenu Šťastnou a Radovana 
Pařila, aby se vyjádřili k zápisu. Oba konstatovali, že zápis přečetli a nemají k němu žádné 
připomínky. 
Usnesení ZM č. 2/XXX/10:  
ZM zvolilo do volební komise Jana Dočekala, Ing. Kudrnu, Mg. Jamborovou, za 
ověřovatele zápisu Irenu Šťastnou a Ing. Pavla Ondru. ZM vzalo na vědomí určení 
zapisovatelky zápisu paní Bc. Renatu Babčanovou.    
Výsledek hlasování: 14 pro, 1 se zdržel  
 
 
ad 3) Kontrola usnesení 
 
Na minulém zasedání bylo uloženo vedení města zajistit provedení statického posouzení 
domu čp. 586 se zaměřením na stav nosných konstrukcí ve sklepní části domu a svolat 
schůzku s nájemníky za účasti Ing. Jarolímové (odhadce), zástupců města a Pohořelické o.p.s. 
Statické posouzení provedl Ing. Klusáček. Na základě zjištěných skutečností a jeho 
doporučení byl snížen koeficient pro výpočet kupní ceny za sklepní prostory.  Návrh nové 
kupní ceny je předložen na dnešním jednání v bodě Různé.    
 
ad 4) Rozpočtový výhled města Pohořelice v letech 2011-2015 
 
Starosta předal úvodní slovo Bc. Novákovi, vedoucímu finančního odboru. Bc. Novák 
přepracoval rozpočtový výhled na základě dodatku Smlouvy o výstavbě s CTP, kterým je 
řešeno posunutí realizace výstavby křižovatky na výjezdu z průmyslové zóny. Podle 
rozpočtových pravidel je nutné rozpočtový výhled schválit. 
Ing. Nipprt, předseda finančního výboru, uvedl, že finanční výbor rozpočtový výhled města 
doporučil schválit. 
 Usnesení č. 3/XXX/10: ZM schvaluje rozpočtový výhled města Pohořelice v letech 2011-
2015. Výsledek hlasování: 14 pro, 1 nehlasoval. 
 
ad 9) Žádosti 
 
ZM projednalo 14 žádosti majetkového charakteru, o kterých hlasovalo formou tajného 
hlasování. Sumarizační listina spolu s výsledky hlasování tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
(Dostavil se Ing. Nepraš, počet členů 16, 16:38h) 
 
1. Revokace usnesení ZM a schválení odprodeje části p. č. 1928 dle geom. plánu p. č. 1928/4 
Usnesení č. 4/XXX/10: ZM revokuje usnesení ZM č. 17/XXVIII/10 týkající se schválení 
prodeje pozemku p. č. 1928/4 o výměře 2 m2 ……  a schvaluje odprodej pozemku p č. 
1928/5 o výměře 7 m2 a odprodej části pozemku p. č. 1928 dle GP 1928/4 o výměře 3 m2, 
oba pozemky v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panu …  za cenu 1.000 Kč/m2. Geometrické 
zaměření uhradí žadatel stejným dílem s …. Výsledek hlasování: 15 pro, 1 se zdržel 



3/8 

 
2. Revokace usnesení ZM a schválení odprodeje pozemků pod VTL RS Pohořelice, části 
pozemků p. č. 6589 a p. č. 6585 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
Usnesení č. 5/XXX/10: ZM revokuje usnesení ZM č. 6/XXVI/10 týkající se odprodeje 
pozemku p. č. 6585 dle žádosti JMP Net s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno a schvaluje 
odprodej části pozemku p. č. 6589 a části pozemku p. č. 6585 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou dle GP č. 1646-110/2009 označené jako p. č. 6589/2 o výměře 110 m2 a p. č. 
6589/3 o výměře 1 m2  firmě JMP Net s.r.o., Brno za cenu 1.000 Kč/m2. Výsledek hlasování: 
15 pro, 1 zdržel 
 
3. Žádost o směnu nemovitého majetku města – pozemek část p. č. 6383 o výměře 21721 m2 
nebo část p. č. 800/1 o výměře 9750 m2 za p. č. 6381 o výměře 21721 m2 od soukromého 
vlastníka. RM směnu pozemků nedoporučila. 
Usnesení č. 6/XXX/10: ZM neschvaluje směnu části pozemku města p. č. 6383 o výměře 
21721 m2 nebo p. č. 800/1 o výměře 9750 m2 za pozemek p. č. 6381 o výměře 21721 m2 pana 
…, Brno. Výsledek hlasování: 13 proti, 3 se zdrželi 
   
4. Směna pozemků pro protipovodňová opatření p. č. 6649 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za 
pozemek soukromých vlastníků p. č. 6655 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM směnu 
doporučila.  
Usnesení č. 7/XXX/10: ZM schvaluje směnu pozemku města p. č. 6649 o výměře 4199 m2 za 
pozemek p. č. 6655 o výměře 3194 m2 ve vlastnictví soukromých vlastníků bez dalšího 
finančního vyrovnání případných rozdílů hodnot směnovaných pozemků pro 
protipovodňová opatření. Výsledek hlasování: 15 pro, 1 se zdržel 
 
5. Žádost o odprodej pozemku p. č. 195/4 o výměře 1172 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
členům SVJ  …. Žadatel nabízí 100 Kč/m2. RM odprodej pozemku doporučila bez návrhu na 
kupní cenu.  
Starosta se pro podjatost zdrží hlasování.   
Usnesení č. 8/XXX/10: ZM schvaluje odprodej pozemku p. č. 195/4 o výměře 1172 m2 
členům Společenství vlastníků  …, za cenu 100 Kč/m2. Výsledek hlasování: 11 pro, 3 proti, 
1 se zdržel, 1 nehlasoval 
 
6. Žádost o odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM odprodej 
nedoporučuje. RM odprodej pozemku nedoporučuje.  
Usnesení č. 9/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej části pozemku p. č. 847/2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou …, Pohořelice. Výsledek hlasování: 3 pro, 12 proti, 1 se zdržel 
 
7. Žádost o odprodej nemovitosti č. p. 360 včetně pozemku p. č. 925 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. RM odprodej nemovitosti nedoporučila.  
Usnesení č. 10/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej nemovitosti č. p. 360 na ul. Komenského 
manželům …. Výsledek hlasování: 1 pro, 14 proti, 1 se zdržel 
 
8. Žádost o odprodej pozemků p. č. 2176 a p. č. 2177 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM 
odprodej pozemku nedoporučila.  
Usnesení č. 11/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej pozemků p. č. 2176 a p. č. 2177 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou paní …, Pohořelice. Výsledek hlasování: 1 pro, 14 proti, 1 se 
zdržel 
 
9. Žádost o odprodej pozemku p. č. 2169 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. RM odprodej 
pozemku nedoporučila.  



4/8 

Usnesení č. 12/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej pozemku p. č. 2169 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou …, Pohořelice. Výsledek hlasování: 1 pro, 14 proti, 1 se zdržel 
 
10. Žádost o odprodej pozemků p. č. 399/1, 399/3 a část p. č. 400 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou.  
Vyjádření pana … – na pozemku p. č. 400 je zahrádka a prostor pro parkování, na p. č. 399/3 
je zahrádka, kterou by vlastníci domu koupili do společného vlastnictví. 
Ing. Schovánek – navrhl schválit záměr odprodeje těchto pozemků, aby město mohlo nechat 
vypracovat geometrický plán na oddělení požadovaných pozemků.. 
Usnesení č. 13/XXX/10: ZM neschvaluje záměr odprodeje pozemků p. č. 400, 399/1 a 399 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Výsledek hlasování: 10 pro, 4 proti, 2 se zdrželi 
 
11. Žádost o odprodej části pozemku p. č. 159 o výměře 300 m2 v k. ú. Smolín. RM odprodej 
nedoporučila.   
Usnesení č. 14/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej části pozemku p. č. 159 v k. ú. Smolín    
manželům …, Pohořelice. Výsledek hlasování: 2 pro, 12 proti, 2 se zdrželi 
 
12. Odprodej části pozemku p. č. 580 o výměře 8 m2 v k. ú. Smolín. RM odprodej 
nedoporučila.  
Usnesení č. 15/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej pozemku p. č. 580 v k. ú. Smolín o 
výměře 8m2 panu …. Výsledek hlasování: 7 pro, 8 proti, 1 se zdržel 
 
13. Odprodej částí pozemků p. č. 580 o výměře 39 m2 a p. č. 100/6 o výměře 12 m2 v k. ú. 
Smolín. RM odprodej nedoporučila.  
Usnesení č. 16/XXX/10: ZM neschvaluje odprodej pozemků p. č. 100/6 a p. č. 580, oba v k. 
ú. Smolín panu …. Výsledek hlasování: 6 pro, 9 proti, 1 se zdržel 
 
14. Záměr nabýt pozemky dotčené investiční výstavbou města od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 17/XXX/10: ZM schvaluje záměr nabýt pozemky p. č. 3176 a 3226 v k. ú. Nová 
Ves u Pohořelic a pozemek p. č. 2696 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a 
příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Pohořelice. Výsledek hlasování: 16 pro 
 
(dostavil se zastupitel Staček, počet členů 17, 17:03 h) 
 
ad 10) Různé  
 
Splátkový kalendář dlužného nájemného  
Usnesení č. 18/XXX/10: ZM schvaluje splátkový kalendář dlužného nájemného paní …, 
Pohořelice. Text smlouvy splátkového kalendáře je přílohou zápisu. Výsledek hlasování: 16 
pro, 1 se zdržel  
 
Revokace usnesení ZM č. 12/XXIX/10 – privatizace bytového fondu – II. vlna – dům č. p. 
586, Pohořelice 
Usnesení č. 19/XXX/10:   
Vídeňská 586 
ZM revokuje usnesení ZM č. 12/XXIX/10  
a schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/1 o velikosti podlahové plochy 112,28 m2, byt 
3+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 
pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 



5/8 

budovy ve výši 11228/52510 a ideální podíl ve výši 11228/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … a panu … za cenu 
377.728,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto 
nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly 
prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze 
dne 17.9.2008 ve znění doplňku č.1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/2 o velikosti podlahové plochy 112,57 m2, byt 
3+1 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 
pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 11257/52510 a ideální podíl ve výši 11257/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … a panu … za cenu 
383.388,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto 
nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly 
prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze 
dne 17.9.2008 ve znění doplňku č.1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/3 o velikosti podlahové plochy 85,87 m2, byt 
2+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 
pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 8587/52510 a ideální podíl ve výši 8587/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … za cenu 269.000,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto nabídkou ke koupi 
stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňku č.1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/4 o velikosti podlahové plochy 51,04 m2, byt 
1+KK nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 
pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 5104/52510 a ideální podíl ve výši 5104/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … za cenu 125.153,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto nabídkou ke koupi 
stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňku č.1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/5 o velikosti podlahové plochy 44,63 m2, byt 
1+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 
pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 4463/52510 a ideální podíl ve výši 4463/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … za cenu 126.081,- 
Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto nabídkou ke koupi 
stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly prodeje bytů 
z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze dne 17.9.2008 
ve znění doplňku č.1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm uvedených lhůtách. 
 
ZM schvaluje odprodej bytové jednotky č. 586/6 o velikosti podlahové plochy 83,49 m2, byt 
1+1 nacházející se v II. nadzemním podlaží budovy č.p. 586 (Vídeňská), nacházející se na 



6/8 

pozemku p.č. 145, k této bytové jednotce náležející ideální podíl na společných částech 
budovy ve výši 8349/52510 a ideální podíl ve výši 8349/52510 na pozemku p.č. 145, k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice, stávajícímu nájemci paní … a panu …za cenu 
268.055,- Kč. Záměr odprodeje byl zveřejněn po dobu od 26.7. do 11.8.2010. Touto 
nabídkou ke koupi stávajícímu nájemci je zastupitelstvo města vázáno v souladu s Pravidly 
prodeje bytů z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví fyzických a právnických osob ze 
dne 17.9.2008 ve znění doplňku č. 1, článku 6 – Podmínky prodeje, v rozsahu a v něm 
uvedených lhůtách. 
Výsledek hlasování: 17 pro 
 
Parcelizace v lokalitě Polní III. etapa 
Odbor územního plánování a stavebního úřadu předložil ZM informaci o úpravách 
parcelizace v lokalitě ul. Polní - III. etapa firmou SM Building, na jejichž základě vyvstává 
problém s možností dodržení architektonických regulativů pro výstavbu vymezených 
v zastavovací studii, která je v souladu se stavebním zákonem považována za podklad pro 
rozhodování v území.   
Usnesení č. 20/XXX/10: ZM vzalo na vědomí informaci odboru ÚPSÚ o úpravách 
parcelizace v lokalitě ul. Polní III. etapa firmou SM Building a ukládá projednat možnost 
úpravy urbanistické zastavovací studie „Pohořelice – Polní, III. etapa“ z ledna roku 2005, 
aby reagovala na aktuální stav řešení v této lokalitě. Současně ukládá vedení města jednat 
se společností SM Building a upozornit ji na nutnost dodržení výše uvedené urbanistické 
zastavovací studie. Výsledek hlasování: 17 pro Z: starosta města 
 
Odměny členům výboru ZM 
Návrh výše odměny členům kontrolního a finančního výboru za činnost v roce 2010 je 800 
Kč  na člena. Předsedové výboru předají návrh odměn do konce měsíce do účtárny. Starosta 
požádal předsedy výborů, aby členům výborů poděkovali jménem města za jejich práci. 
Usnesení č. 21/XXX/10: ZM schvaluje odměny členům finančního a kontrolní výboru ve 
výši 800 Kč na člena za činnost ve výboru v roce 2010 a ukládá předsedům výborů návrh 
odměn jednotlivým členům předat do účtárny MÚ do 30.9.2010. Výsledek hlasování: 17 
pro. 
 
Starosta předložil žádost TJ Sokol Pohořelice o poskytnutí finanční částky na dokrytí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu sokolovny. Dotace je přislíbena ve výši 40.000 
Kč. Dokrytí zbylých 40% nákladů do celkové částky cca 75 000,-Kč  musí Sokol uhradit z 
vlastních zdrojů. Jedná se cca o 35 tis. Kč.  Tyto finanční prostředky budou vynaloženy na 
úpravu přístupu a vchodu do budovy. 
Usnesení č. 22/XXX/10: ZM schvaluje navýšení příspěvku TJ Sokolu Pohořelice na  dokrytí 
nákladů dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu Sokolovny do výše 35.000 Kč 
za podmínky, že Sokol tuto dotaci získá. Výsledek hlasování: 17 pro. 
 
Starosta seznámil ZM s písemným odvoláním nájemníků domu Brněnská … proti výši kupní 
ceny za byty a jejích žádostí o přehodnocení této ceny. Bylo navrženo svolat schůzku 
s odhadkyní Ing. Jarolímovou, případně zpracování revizního odhadu nemovitosti jiným 
znalcem. 
 
Ing. Kudrna – nesouhlasí s provedením dalšího odhadu městem, ale nájemníky, neboť jsou to 
zbytečně vynaložené náklady města.  
 
K provedení revizního odhadu proběhla diskuse zastupitelů i nájemníků domu. 
 



7/8 

Paní Urbánková – vyslovila nesouhlas se znaleckým posudkem, který jí byl předložen, a ve 
kterém  jsou uvedeny nesprávné údaje. Město přislíbilo svolat schůzku za účasti paní 
odhadkyně, která vysvětlí, jak postupovala při stanovení kupní ceny.  
 
Místostostarostka RNDr. Rudolfová a Mgr. Jamborová se zdrží hlasování v této věci pro 
podjatost.  
 
Usnesení č. 23/XXX/10: ZM ukládá svolat jednání s odhadkyní Ing. Jarolímovou a 
nájemníky domu Brněnská … ve věci vysvětlení postupu při stanovení kupní ceny za byty. 
V případě zájmu nájemníků si tito nechají zpracovat revizní odhad jiným znalcem na svoje 
náklady.  Výsledek hlasování: 13 pro, 1 proti, 3 se zdrželi 
 
(odešel zastupitel Pařil, počet členů 16, 18:13) 
 
ad 11) Privatizace garáže v privatizovaném bytovém domě nám. Svobody 
724 
 
Bc. Novák seznámil přítomné s průběhem prodeje garáže v domě nám. Svobody 724/17, a 
poté  bylo přistoupeno k vlastnímu prodeji. Dozor prováděli Mgr. Smejkalová a Ing. Nipprt. 
Zápis hodnotící komise o prodeji garáže tvoří přílohu tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 24/XXX/10: ZM schvaluje odprodej  garáže č. 17 v domě nám. Svobody 724, 
Pohořelice, panu …, Pohořelice, za cenu 115.000 Kč. Výsledek hlasování: 15 pro, 1 
nehlasoval 
 
ad 12) Interpelace zastupitelů 
 
Mgr. Smejkalová – přednesla zprávu o činnosti kontrolního výboru. Výbor kontroloval plnění 
usnesení ZM za rok 2009, jedno usnesení nebylo dosud splněno. Dále se výbor zaměřil na 
kontrolu využívání služebních vozidel na úřadě a upozornil na nesprávné vedení knihy jízd u 
pracovníků údržby a na velkou spotřebu pohonných hmot za I. pol. 2010. 
Tajemník podal ke spotřebě pohonných hmot vysvětlení. Na karty CCS vedené na vozidla 
údržby se tankují i pohonné hmoty do sekaček a jiných pracovních strojů a vozidel údržby. 
Usnesení č. 25/XXX/10: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování: 16 pro. 
 
Starosta Ing. Svoboda oznámil svolání zasedání ZM dne 13.10.2010 z důvodu projednání 
rozpočtového opatření. 
 
Starosta informoval o špatném stavu vozidla zn. Forman, které již neprojde technickou 
kontrolou. Vozidlo je využíváno pracovníky údržby. Předložil návrh přenechat vozidlo zn. 
Favorit používaný odborem výstavby pracovníkům údržby města a pořídit ojetý vůz do 120 
tis. Kč pro odbor výstavby. Z řad členů zastupitelstva byl vysloven protinávrh – pořídit pokud 
možno nové vozidlo s cenou do 200 tis. Kč. 
Usnesení č. 26/XXX/10: ZM schvaluje pořízení nového služebního vozidla do výše 200 tis. 
Kč. Výsledek hlasování: 14 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval 
 
ad 13) Diskuse občanů 
 



8/8 

paní Pelikánová – požádala o úpravu zbudovaného nájezdu z hlavní silnice do vjezdu vedle 
jejich domu čp. 696 na ul. Brněnské 
- upozornila, že billboard na zdi domu čp. 696 je v havarijním stavu a ohrožuje bezpečnost 
kolemjdoucích. 
 
ad 13) Závěr 
 
 Závěr XXX. zasedání ZM provedl starosta Ing. Josef Svoboda v čase 18:45 hodin.  
 
 
 
 
 
Ing. Josef Svoboda 
starosta města 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Irena Šťastná     ….................................................... 
 
    Ing. Pavel Ondra  .................................................... 
     
 
   
 
Zapsala a zpracovala:  Bc. Renata Babčanová 
Zápis zpracován:  16.9.2010  
 
Přílohy:     - prezenční listina zastupitelů a občanů 

- sumarizační listina spolu s výsledky hlasování  
- rozpočtový výhled města Pohořelice v letech 2011-2015  
- žádosti 
- zpráva kontrolního výboru  


